PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P –
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia,
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010.
2. DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de
avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será
preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

(...)
1.666 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10025669 DANIEL DA CRUZ OLIVEIRA FONTES 1325050458 BA 17.11

10039613
GEORGE ANTONIO CABRAL SOARES
DA CUNHA FILHO 1383804737 BA 12.44

10004128 PAULO DENNIS MATOS DA SILVA 0994253435 BA 11.51

1.667 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10027729 EDLEIDE SANTOS FARIAS SILVAS 0516768000 BA 15.83

1.668 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10029059
MANOEL CLERISTON LUNA
CAVALCANTE 0712802193 BA 27.50

10001967
MARIA VERONICA NASCIMENTO
ANDRADE 1116171465 BA 26.10

10053823 DEBORA CUNHA COSTA 1207676861 BA 24.00

10015197 JANICE SOUZA CERQUEIRA 1115936468 BA 23.90

10043893 MARCO ANTONIO DE SOUZA PEIXINHO 1256243019 BA 20.70

10005271
FERNADES SANTANA DE OLIVEIRA
JUNIOR 0746087624 BA 19.20

1.669 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10010515 FABIANA DA SILVA AMORIM 0994619600 BA 24.60

10014242 ISABEL CRISTINA RIBEIRO LE 1257798103 BA 23.40

10012125 PERPETUA DE JESUS SANTANA 1359533672 BA 15.77

1.670 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10000341 WICISE MATOS MACEDO 1215113595 BA 23.40

10037444 CARINE ANDRADE SANTANA 1262385539 BA 20.70

1.671 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032447 ERICA DA SILVA OLIVEIRA 0966407318 BA 26.63

10023258 JOSE PAIXAO DE SANTANA 0990268489 BA 20.74

10014871 JOSEANE MOURA DA COSTA 0506143040 BA 20.23

10022831 LEANDRO SILVA PIMENTEL 1132794005 BA 17.90

10008580 ADRIANO DE SOUZA SANTOS 0938275046 BA 15.80

10019640 LEONARDO ALVES DA COSTA 0824824032 BA 14.98

10025400 MARIA CRISTIANE DA SILVA AMORIM 07461744-38 BA 14.70

10049893 JOAO GONCALVES DO NASCIMENTO 0776434535 BA 13.39

10018736 JUCICLEIDE SANTANA DE JESUS 1365567362 BA 12.25

10010434 DAIANE GONÇALVES CARDOSO 1163923630 BA 12.10

1.672 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10008127 MARIA ELAINE MOURA DA COSTA 08188255-61 BA 19.40

10010566 EDIMILSON FERREIRA DOS SANTOS 0921483953 BA 11.80

10004629 JOSE ADRIANO VITOR DE SANTANA 0749322250 BA 8.68

1.673 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10014348 LEILA PATRICIA DANTAS DE MIRANDA 0669324671 BA 21.10

10035430 PAULO LUCAS DOS SANTOS 906832004 BA 18.67

10032344 JOSE CARLOS PINTO MIRANDA 0982921969 BA 13.46

1.674 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10041412 JOAQUIM BARROS DE ALMEIDA 1196844461 BA 7.60

10007154 EVANDO DA SILVA SANTOS 6186336 PE 6.70

10040796 CICERO FURTADO DE OLIVEIRA 5267650 11 BA 2.70

1.675 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10019035
CARLA GISELLE PEREIRA
MASCARENHAS DE ALENCAR 0967290740 BA 25.18

10038081
PAULO HENRIQUE ROCHA DA SILVA
MOTA 0990790541 BA 23.68

10025188 WILCIANE SOARES SILVA 1259961010 BA 17.22

1.676 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10032072 MARIVALDO OLIVEIRA DA SILVA 1156520606 BA 26.08

10028503 OTACILIO REIS JUNIOR 0926390546 BA 8.69

10035791 ANTONIO CARLOS SOARES DA SILVA 1452487200 BA 6.80

10003908 JOSEMAR DOS REIS COSTA 254648137 SP 6.76

1.677 DIREC 12 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA

10001437 ERINALDO COSTA PASSOS 1144288754 BA 13.42

(...)